
VÅTMARKER                         

INTRESSERAD AV ATT ANLÄGGA VÅTMARK? 
Om du är intresserad av att genomföra ett våtmarksprojekt kan du kontakta din kommun eller länsstyrelse för mer 

information.

Vill du veta mer om våtmarker generellt och om olika stödmöjligheter kan du läsa mer på: 

www.naturvardsverket.se/amnesområden/vatmark 

eller www.naturvardsverket.se/lona

Bred Trollslända. 

Viktiga miljöer i ett levande landskap

                                                                           
Våtmark är mark där vatten under en stor del av året finns nära, under, i eller strax över markytan.
Våtmarkerna har de senaste 100 åren minskat kraftigt i areal och antal som följd av dikning och annan mänsklig påverkan. 

När våtmarkerna blir färre försvinner deras biologiska mångfald, samt förmågan att binda kol,  

rena vatten från övergödning och minska effekterna av torka och översvämning.                                                                                             

En annan positiv effekt är våtmarkernas betydelse för rekreation och naturupplevelser som 

exempelvis fågelskådning.

EXEMPEL PÅ ÅTGÄRDER SOM GYNNAR ELLER 

ÅTERSKAPAR VÅTMARKER

Restaurering av myrmarker genom 

dämning/igenläggning av diken.

Anläggande av dammar/småvatten/våtmarker 

genom dämning och grävning. 

(ej fisk-kräftvatten)

Skapa återmeandring (kurvor) i tidigare uträtade 

idag raka bäckar och vattendrag.  

                                                         

ÅTERSKAPAD VÅTMARK                         

Plats: Laddrågen Älvsbacka  (privat fastighet)

Areal våtmark: c:a 5 000 m2 (ett tunnland)

Vattendjup: 0 – 2,5 meter, medeldjup 80 cm

NÅGOT OM BAKGRUND, ÅTGÄRD OCH MÅL

ÅKERMARK med ett genomgående mindre vattenförande 

dike. 

LERA positivt vid dämningsåtgärder. Håller vatten.

RESULTAT 30-35 andungar kläcks per år (gräsand, knipa, 

kricka). Vattensalamandrar, sländor, rastande fågel, med mera. 

Andra +-värden är vatten till trädgården, skridsko på vintern.

Våtmarken vid Laddrågen.

Knipa. Sångsvan. Gräsand. Grodlek.


